РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв III                                                                               10 ноября 2016 года

Сессия ХХIV                                                                                          с.Кужмара

№ 135
О  внесении изменений в решение Собрания депутатов от 02.03.2015
 № 39 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  муниципальном образовании
Кужмарское сельское поселение»
          В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 05.10.2016 года № 27-З «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной и муниципальной службы» Собрание  депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 02.03.2015 № 39 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в  муниципальном образовании «Кужмарское сельское поселение» (далее – Квалификационные требования) следующие изменения:

1) пункт 1 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:

«1. Для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.
 Для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования.»;

2) пункт 2 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:

«2. Для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.».
        2. . Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                                  В.И.Ермолаева